
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n ”050101/2022
aio

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria Municipal de
Administração, por intermédio do seu Secretário o Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8,666/93, e considerando a manifestação positiva
através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 010/2022-SRP,
originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 050101/2022.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 010/2022-SRP para o Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Suprimento de
Informática, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como
vencedor as empresas:

A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.“ 37.222J31/0001-86, sediada na Rua
Professora Aríete Lago Serra, n.° 24, QD. 21, CEP 65.073-830, Cohama, São Luís/MA, representada
por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.° 305.158.313-
87 e C. I. 140464620004 SSP/MA vencedor dos itens 11. 12, 18, 19. 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 38, 39, 40, 41, 42, 46, 47, 57, 58 e 74, totalizando um Valor Total de R$ 811364,92
(oitocentos e onze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos);

1.

2. R A DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.« 39.608.818/0001-27, sediada na

Avenida dos Holandeses / Cons. Hilton Rodrigues, Loja 17, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D'água,
São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. RENATO ALVES SOUSA NASCIMENTO
sob CPF n.° 028.948.613-03 e C. I. n.° 034197612007-6 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 6, 9, 13, 14,
15, 16, 17, 34, 43, 44, 48, 49, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73,
totalizando um Valor Total de R$ 554.655,08 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e
cinquenta e cinco reais e oito centavos);

3. J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n." 43.250.433/0001-08, sediada na Rua da CEMAR,
s/n. Bairro Fazenda, CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
MARCOS VINICIO GOMES DA SILVA sob CPF n.° 051.247.953-44 e C. I. n.° 0313749320068

SSP/MA, vQicedor dos itens 1, 3,4, 5, 7, 8, 10, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37,45, 50, 51, 52, 53, 61 e 62
totalizando um Valor Total de R$ 647.740,93 (seiscentos e quarenta e sete mU, setecentos e
quarenta reais e noventa e três centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Bacabal/MA, 07 de março de 2022.

BRANDAO FARIAS
Secretário Municipal de Administração

Portaria n. ° 02/2021

PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 -Centro. Bacaba! -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
er9



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®
Pfoc.n.° 050101/2022

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 050101/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Suprimento de Informática, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.” 010/2022-SRP, para que foi ADJUDICADO, em
favor das empresas A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n."
37,222,331/0001-86, sediada na Rua Professora Ariete Lago Serra, n."^ 24, QD. 21, CEP 65.073-
830, Cohama, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES
DA SILVA FILHO sob CPF n.“ 305.158.313-87 e C. I. n.® 140464620004 SSP/MA vencedor

dos itens 11, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 38, 39, 40, 41, 42, 46, 47, 57, 58 e
74, totalizando um Valor Total de RS 811.364,92 (oitocentos e onze mil, trezentos e sessenta e
quatro reais e noventa e dois centavos); R A DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA
sob CNPJ n." 39.608.818/0001-27, sediada na Avenida dos Holandeses / Cons. Hilton

Rodrigues, Loja 17, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D'água, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. RENATO ALVES SOUSA NASCIMENTO sob CPF n.“ 028.948.613-03 e
C. I. n.° 034197612007-6 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 6, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 34, 43, 44, 48,
49, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73, totalizando um Valor Total de

RS 554.655,08 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e
oito centavos) e J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n." 43.250.433/0001-08, sediada
na Rua da CEMAR, s/n. Bairro Fazenda, CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA, representada por
seu Proprietário o Sr. MARCOS VINICIO GOMES DA SILVA sob CPF n.° 051.247.953-44 e
C. I. n,° 0313749320068 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 30, 31,32, 33, 35, 36,
37, 45, 50, 51, 52, 53, 61 e 62 totalizando um Valor Total de RS 647.740,93 (seiscentos e
quarenta e sete mil, setecentos e quarenta reais  e noventa e três centavos), produza seus
efeitos jurídicos. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração
(Portaria n.° 02/2021), Bacabal/MA, 07 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

CQ^/J}2l/2022Em,

Nome:
“2C

I PREFEITURA
Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone i99) 3621-0533 í  ● I.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»
Proc.n.° 050101/2022

aí Rubrica:
^rs

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Federal 8.666/93, e considerando a manifestação positiva
através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município referenle ao Processo Licitatório da
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 010/2022-SRP,
originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 050101/2022.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 010/2022-SRP para o Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Suprimento de
Informática, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como
vencedor as empresas:

1. A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.® 37.222.331/0001-86, sediada na Rua
Professora Aríete Lago Serra, n.° 24, QD. 21, CEP 65.073-830, Cohama, São Luís/MA, representada
por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.® 305.158.313-
87 e C. I. m® 140464620004 SSP/MA vencedor dos itens 11, 12, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 38, 39, 40, 41, 42, 46, 47, 57, 58 e 74, totalizando um Valor Total de R$ 811.364,92
(oitocentos e onze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos);

2. R A DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.® 39.608.818/0001-27, sediada na
Avenida dos Holandeses / Cons. Hilton Rodrigues, Loja 17, n.® 05, CEP 65.065-180, Olho D'água,
São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. RENATO ALVES SOUSA NASCIMENTO
sob CPF n.® 028.948.613-03 e C. I. n.® 034197612007-6 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 6, 9, 13, 14,
15, 16, 17, 34,43, 44,48, 49, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73, totalizando
um Valor Total de R$ 554.655,08 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e
cinco reais e oito centavos);

1. J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.® 43.250.433/0001-08, sediada na Rua da CEMAR,
s/n. Bairro Fazenda, CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
MARCOS VINICIO GOMES DA SILVA sob CPF n.® 051.247.953-44 e C. I. n.® 0313749320068

SSP/MA, vencedor dos itens 1, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 45, 50, 51, 52, 53, 61 e 62
totalizando um Valor Total de R$ 647.740,93 (seiscentos e quarenta e sete mil, setecentos e
quarenta reais e noventa e três centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Bacabal - MA, 07 de março de 2022.

ROSrLDÁALVES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

Portaria n.°06/2021

P.REPEÍTíURÀ; I
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone. ̂ 99) 3621-0533 í  ●9



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
0

Fis. n."

Pfoc.n." 050101/2022
O

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO nT 050101/2022, OBJETO; Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Suprimento de Informática, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 010/2022-SRP, para que foi ADJUDICADO, em
favor das empresas A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ
37.222.331/0001-86, sediada na Rua Professora Aríete Lago Serra, n ® 24, QD. 21, CEP 65.073-
830, Cohama, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES
DA SILVA FILHO sob CPF n.^ 305.158.313-87 e C. I. n.“ 140464620004 SSP/MA vencedor

dos itens 11, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 38, 39, 40, 41, 42, 46, 47, 57, 58 e
74, totalizando um Valor Total de RS 811.364,92 (oitocentos e onze mil, trezentos e sessenta e
quatro reais e noventa e dois centavos); R A DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA
sob CNPJ n.® 39.608.818/0001-27, sediada na Avenida dos Holandeses / Cons. Hilton

Rodrigues, Loja 17, n° 05, CEP 65.065-180, Olho D'água, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. RENATO ALVES SOUSA NASCIMENTO sob CPF n.® 028.948.613-03 e
C. I. n.° 034197612007-6 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 6, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 34, 43, 44, 48,
49, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73, totalizando um Valor Total de
R$ 554.655,08 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e
oito centavos) e J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.® 43.250.433/0001-08, sediada
na Rua da CEMAR, s/n. Bairro Fazenda, CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA, representada por
seu Proprietário o Sr. MARCOS VINICIO GOMES DA SILVA sob CPF n.® 051.247.953-44 e
C. I. n.® 0313749320068 SSP/MA, vencedor dos itens 1,3, 4, 5, 7, 8, 10, 30, 31, 32, 33, 35, 36,
37, 45, 50, 51, 52, 53, 61 e 62 totalizando um Valor Total de RS 647.740,93 (seiscentos e
quarenta e sete mil, setecentos e quarenta reais  e noventa e três centavos), produza seus
efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação
(Portaria n.® 06/2021), Bacabal - MA, 07 de março de 2022.

n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. 0‘j- / 05 / 2022

Nome;

PREFEITURA
Rua 15 06 Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone t99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

3MFIs. n.“
Proc.n." 050101/2022

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria Municipal de
Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva
através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 010/2022-SRP,
originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 050101/2022.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 010/2022-SRP para o Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Suprimento de
Informática, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como
vencedor as empresas:

1. A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.® 37.222.331/0001-86, sediada na Rua
Professora Aríete Lago Serra, n.° 24, QD. 21, CEP 65.073-830, Cohama, São Luís/MA, representada
por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.° 305.158.313-
87 e C. I. IL° 140464620004 SSP/MA vencedor dos itens 11, 12, 18, 19, 20, 21,22, 23,24, 25, 26, 27,
28, 29, 38, 39, 40, 41, 42, 46, 47, 57, 58 e 74, totalizando um Valor Total de R$ 811364,92
(oitocentos e onze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos);

2. R A DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.® 39.608.818/0001-27, sediada na
Avenida dos Holandeses / Cons. Hilton Rodrigues, Loja 17, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D'água,
São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. RENATO ALVES SOUSA NASCIMENTO
sob CPF n.® 028.948.613-03 e C. I. n.® 034197612007-6 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 6, 9, 13, 14,
15, 16, 17, 34, 43, 44, 48, 49, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73, totalizando
um Valor Total de RS 554.655,08 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e
cinco reais e oito centavos);

1. J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.® 43.250.433/0001-08, sediada na Rua da CEMAR,
s/n. Bairro Fazenda, CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
MARCOS VINICIO GOMES DA SILVA sob CPF n.® 051.247.953-44 e C. I. n.® 0313749320068

SSP/MA, vencedor dos itens 1, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 45, 50, 51, 52, 53, 61 e 62
totalizando um Valor Total de RS 647.740,93 (seiscentos e quarenta e sete mil, setecentos e
quarenta reais e noventa e três centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Bacabal/MA, 07 de março de 2022.

'mnctpãtmSaúde
'èiirtarian° 09/2021

PREFEITURA J
Rua 15de Novembro, 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
4*
9 O 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n.®

Proc.n." 050101/20:
O

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 050101/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Suprimento de Informática, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.** 010/2022-SRP, para que foi ADJUDICADO, em
favor das empresas A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n."
37.222.331/0001-86, sediada na Rua Professora Aríete Lago Serra, n.° 24, QD. 21, CEP 65.073-
830, Cohama, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES
DA SILVA FILHO sob CPF n.° 305.158.313-87 e C. I. n.“ 140464620004 SSP/MA vencedor

dos itens 11, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 38, 39, 40, 41, 42, 46, 47, 57, 58 e
74, totalizando um Valor Total de RS 811.364,92 (oitocentos e onze mil, trezentos e sessenta e
quatro reais e noventa e dois centavos); R A DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA
sob CNPJ n." 39.608.818/0001-27, sediada na Avenida dos Holandeses / Cons. Hilton

Rodrigues, Loja 17, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D'água, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. RENATO ALVES SOUSA NASCIMENTO sob CPF n° 028.948.613-03 e
C. I. n.*’ 034197612007-6 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 6, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 34, 43, 44, 48,
49, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73, totalizando um Valor Total de
R$ 554.655,08 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e
oito centavos) e J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n." 43.250.433/0001-08, sediada
na Rua da CEMAR, s/n, Bairro Fazenda, CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA, representada por
seu Proprietário o Sr. MARCOS VINICIO GOMES DA SILVA sob CPF n.° 051.247.953-44 e
C. I. n.° 0313749320068 SSP/MA, vencedor dos itens I, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 30, 31, 32, 33, 35, 36,
37, 45, 50, 51, 52, 53, 61 e 62 totalizando um Valor Total de R$ 647.740,93 (seiscentos e
quarenta e sete mil, setecentos e quarenta reais  e noventa e três centavos), produza seus
efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde (Portaria
n.° 09/2021), Bacabal/MA, 07 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /2022

Nome:

PREFEITURA
Rua 15de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - WA 65700-000

Telefone ^99) 3621-0533 í  ● n



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n“

Proc.n." 050101^022

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS, no uso de
suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando a manifestação
positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município referente ao Processo
Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.”
010/2022-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.« 050101/2022.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 010/2022-SRP para o Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Suprimento de
Informática, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, tendo como
vencedor as empresas:

1. A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.® 37.222.331/0001-86, sediada na Rua
Professora Aríete Lago Serra, n.® 24, QD. 21, CEP 65.073-830, Cohama, São Luís/MA, representada

por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.° 305.158.313-
87 e C. L iL° 140464620004 SSP/MA vencedor dos itens 11, 12, 18, 19, 20,21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 38, 39, 40, 41, 42, 46, 47, 57, 58 e 74, totalizando um Valor Total de R$ 811.364,92
(oitocentos e onze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos);

2. R A DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.® 39.608.818/0001-27, sediada na

Avenida dos Holandeses / Cons. Hilton Rodrigues, Loja 17, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D'água,
São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. RENATO ALVES SOUSA NASCIMENTO
sob CPF n.° 028.948.613-03 e C. 1. n.° 034197612007-6 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 6, 9, 13, 14,

15, 16, 17, 34, 43, 44,48, 49, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72 e 73, totalizando
um Valor Total de R$ 554.655,08 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e
cinco reais e oito centavos);

1. J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.® 43.250.433/0001-08, sediada na Rua da CEMAR,

s/n. Bairro Fazenda, CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
MARCOS VINICIO GOMES DA SILVA sob CPF n.° 051.247.953-44 e C. I. n.® 0313749320068

SSP/MA, vencedor dos itens 1, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 45, 50, 51, 52, 53, 61 e 62
totalizando um Valor Total de R$ 647.740,93 (seiscentos e quarenta e sete mil, setecentos e
quarenta reais e noventa e três centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Bacabal (MA), 07 de março de 2022.

IVANEIDE BRANDAO FARIAS
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n° 04/2021

k PREREITUR^

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
oe



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Rs. n.®

Pfoc.n.° 050101/2022

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.” 050101/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Suprimento de Informática, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 010/2022-SRP, para que foi ADJUDICADO, em
favor das empresas A R F SERVIÇOS E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.«
37.222.331/0001-86, sediada na Rua Professora Aríete Lago Serra, n.*’ 24, QD. 21, CEP 65.073-
830, Cohama, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. ANTONIO RODRIGUES
DA SILVA FILHO sob CPF n° 305.158.313-87 e C. I. n.° 140464620004 SSP/MA vencedor

dos itens 11, 12, 18, 19, 20,21, 22, 23,24,25, 26, 27,28, 29, 38,39, 40,41,42,46, 47, 57,58 e
74, totalizando um Valor Total de R$ 811.364,92 (oitocentos e onze mil, trezentos e sessenta e
quatro reais e noventa e dois centavos); R A DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA
sob CNPJ n,® 39.608.818/0001-27, sediada na Avenida dos Holandeses / Cons. Hilton

Rodrigues, Loja 17, n.° 05, CEP 65.065-180, Olho D’água, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. RENATO ALVES SOUSA NASCIMENTO sob CPF n.*’ 028.948.613-03 e
C. I. n.“ 034197612007-6 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 6, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 34, 43, 44, 48,
49, 54, 55, 56, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,72 e 73, totalizando um Valor Total de
RS 554.655,08 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e
oito centavos) e J. P. X DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n." 43.250.433/0001-08, sediada
na Rua da CEMAR, s/n. Bairro Fazenda, CEP 65.530-000, Urbano Santos/MA, representada por
seu Proprietário o Sr. MARCOS VINICIO GOMES DA SILVA sob CPF n.'* 051.247.953-44 e
C. I. n.*’ 0313749320068 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 30, 31, 32, 33, 35, 36,
37, 45, 50, 51, 52, 53, 61 e 62 totalizando um Valor Total de RS 647.740,93 (seiscentos e
quarenta e sete mil, setecentos e quarenta reais  e noventa e três centavos), produza seus
efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência
Social (Portaria n.° 04/2021), Bacabal (MA), 07 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

jal/_^/2022Em,

Nome:

k PREFEITURA
Rua 15 Oe Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone ^99) 3621-0533 í  ● I.


